
eff/ztué

KUPNÍ SMLOUVA

Perfect Distribution a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6538 
se sídlem: U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 
zastoupená: Tomášem Lyžbickim, předsedou představenstva a 
Mgr. Alešem Rozsypalem, členem představenstva 
IČ: 47675934 
DIČ: CZ6990008 
bankovní spojení

(dále též jen „prodávající”)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČ: 61383082 
DIČ: CZ61383082 
bank. spojení|
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále též jen „kupující”) 

společně jako „smluvní strany“

uzavírají na základě nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení v souladu se zákonem 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 
2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto kupní smlouvu (dále též jen 
„smlouva”)

I.
Předmět plnění

Na základě výběrového řízení č. 5809/2015 - ÚVN ze dne 28.12.2015 s názvem „Jednorázové 
operační oblečení“ (dále také „Výběrové řízení“) část 1 jsou předmětem plnění této kupní smlouvy 
průběžné dodávky materiálu -  jednorázové operační oblečení - na základě dílčích objednávek po 
dobu 2 let do skladu centrální sterilizace ÚVN, blíže specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy (dále 
také jako „zboží“).

II.
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží po dobu dvou let na základě jednotlivých 
kupujícího. Kupující ie oprávněn objednat 
adřeše| 
na čísle

objednávek 
písemně na 
nebo faxem

2. Dodací lhůta pro běžné dodávky činí maximálně 48 hodin od obdržení objednávky a dodací lhůta 
pro expresní dodávky v případě nutnosti do 24 hod. od obdržení objednávky. Za expresní 
objednávku se považuje objednávka takto označená kupujícím.

3. Prodávající se zavazuje dodat zboží do sídla kupujícího, tj. do skladu Centrální sterilizace, který 
se nachází v pavilonu CH2, patro 1.

4. Dodáním se rozumí předání zboží bez vad a v souladu s Přílohou č. 1 smlouvy, v souladu se 
zadávací dokumentací Výběrového řízení a nabídkou prodávajícího podanou do Výběrového 
řízení. Dodání potvrdí smluvní strany na předávacím protokolu a dodacím listu.



6. Nebude-li dodáno zboží v souladu se smlouvou (objednávkou) nebo má-li zboží vady, není 
kupující povinen zboží převzít. V tom případě je prodávající povinen stav napravit, tedy dodat 
bezvadné zboží do dalších 24 hodin.

III.
Kupní cena

1. Sjednaná celková kupní cena předpokládaného množství zboží ve výši 3.132.400,00 Kč bez 
DPH, tj. 3.790.204,00 Kč včetně DPH obsahuje veškeré náklady prodávajícího vč. balného, 
dopravného, cla, poplatků atd. a je specifikována v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Nabídkové ceny bez DPH za 1 kus uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou považovány za ceny 
maximálně přípustné, které nelze po dobu platnosti smlouvy zvyšovat. Celková cena bez DPH je 
cena nejvýše přípustná, která může být změněna jen v případě, že skutečné množství dodávek 
se bude lišit od orientačního množství za 2 roky uvedeného v zadávacích podmínkách 
Výběrového řízení nebo dojde ke snížení ceny bez DPH za 1 kus.

3. Prodávající je srozuměn s tím, že v zadávacích podmínkách k Výběrovému řízení bylo množství 
zboží stanoveno orientačně. Tyto údaje nejsou závazné pro skutečné množství zboží, které bude 
prodávající dodávat -  toto bude dáno výlučně potřebou ÚVN a jednotlivými objednávkami ÚVN.

IV.
Fakturační a platební podmínky

1. Kupující neposkytuje k úhradě kupní ceny zboží zálohu.

2. Daňový doklad (faktura) bude dodán společně se zbožím, nejpozději do 10ti dnů od předání 
dodacího listu.

3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

konstantní a variabilní symbol,
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
f) název dodávky, označení části dodávky,
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu;
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,
í) seznam příloh,
j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis,

V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k 
němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je kupující oprávněn 
vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního dokladu 
(faktury). Právo vrátit tento doklad prodávajícímu zaniká, neuplatní-li jej kupující do 14ti 
pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu prodávajícím. Počínaje dnem doručení 
opraveného daňového účetního dokladu (faktury) kupujícímu začne plynout nová lhůta splatnosti. 
Prodávající, je však povinen opravit vady dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou požadované 
přílohy, je-li k tomu kupujícím dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto 
výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

4. Doba splatnosti faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
kupujícímu.

5. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.



Obchodní a další podmínky
v .

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží, které bude opatřeno informacemi potřebnými pro bezpečné 
a správné použití s přihlédnutím ke zkušenostem, proškolení a znalostem uživatele a 
informacemi, které identifikují jeho výrobce.

2. Prodávající deklaruje, že na dodávané zboží je vydáno ES prohlášení o shodě a je označeno CE 
značkou.

VI.
Záruka za jakost, práva z vadného plněni

1. Kupující je oprávněn reklamovat:
a) vady množství do 24 hod po převzetí
b) vady jakosti: ba) zjevné do 10 dnů od převzetí zboží

bb) skryté po celou dobu použitelnosti zboží

2. Kupující může reklamaci uplatnit doporučeným dopisem, faxem nebo elektronickou poštou. Pro 
posouzení je rozhodné datum podacího razítka u doporučeného dopisu nebo datum odeslání 
elektronické pošty, jíž byla reklamace uplatněna.

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruční dobu za jakost zboží v délce 24 měsíců ode dne dodání 
zboží.

VII.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě dle čl. II odst. 2 této smlouvy se 
zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží. Nárok na náhradu 
škody tím není dotčen.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny dodaného zboží ve sjednané lhůtě splatnosti 
je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení až do úplného zaplacení. Při prodlení kupujícího s úhradou kupní 
ceny není prodávající oprávněn pozastavit další dílčí plnění až do zaplacení a dále též takovéto 
prodlení se nepovažuje za podstatné porušení kupní smlouvy.

3. V případě prodlení prodávajícího s dodáním bezvadného zboží ve lhůtě dle čl. II. odst. 6 této 
smlouvy nebo v případě, jakéhokoli porušení povinnosti dle této smlouvy prodávajícím zavazuje 
se prodávající zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý započatý den prodlení, resp. za 
každé porušení povinnosti dle této smlouvy. Nárok na náhradu škody tím není dotčen.

Vlil.
Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu ukončit písemným odstoupením, písemnou dohodou 
a písemnou výpovědí.

2. Kupující je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
a) na majetek prodávajícího bylo zahájeno insolvenční řízení,
b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku prodávajícího,
c) prodávající vstoupí do likvidace,
d) nastane vyšší moc, kdy dojde k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit a které 

zcela a na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky ze 
smlouvy,

e) prodávající bude v prodlení s dodáním zboží déle než 10 dní.



3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, vznikla-li mu činností nebo nečinností 
prodávajícího škoda nebo vznik škody hrozí nebo bylo-li poškozeno dobré jméno kupujícího.

4. Kupující a prodávající jsou dále oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smluvních povinností druhou smluvní stranou.

5. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení.

6. Smluvní strany mohou ukončit smlouvu písemnou dohodou.

7. Smlouvu lze ukončit výpovědí, s výpovědní lhůtou 1 měsíc, přičemž tato lhůta začíná běžet 
prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

IX.
Ostatní ujednání

1. Prodávající si je vědom právních následků, které pro něho vyplynou v případě nedodržení 
uvedených povinností, včetně práva kupujícího na odstoupení od smlouvy a náhrady způsobené 
škody.

2. Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky zboží, je-li ohrožena bezpečnost a 
zdraví pracovníků nebo jiných osob, vznikla-li škoda nebo její vznik hrozí nebo jedná-li 
prodávající proti zájmům kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze 
v dodávce pokračovat.

3. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky zboží překážky ovlivňující jeho dodání, je povinen o tom 
bez odkladu kupujícího informovat a dohodnout sním podmínky, za kterých lze v dodávce 
pokračovat.

4. Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu řádné provedení dodávky zboží. Pokud kupující 
neumožní, z důvodu vzniklých na jeho straně, pokračování nebo dokončení dodávky v termínu 
dohodnutém v této smlouvě, je prodávající oprávněn požadovat změnu termínu.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy obou smluvních stran 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku České republiky.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let od podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami.

3. V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se především o jeho urovnání smírem, 
v případě soudního sporu bude věc projednávána soudem příslušným podle občanského 
soudního řádu.

4. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemného dodatku, podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem uvedeným v této smlouvě. 
Pokud se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazují se k náhradě veškeré škody, která by tak 
mohla vzniknout.

6. Vůle smluvních stran je vyjádřena v níže uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří tato 
kupní smlouva a její přílohy:

Příloha č. 1 -  Specifikace a ceník zboží (předmětu plnění)

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 vyhotovení a prodávající 
2 vyhotovení.

8. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.



9. Smluvní strany zároveň potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 
obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.

V Prostějově dne

Tomáš Lyžbicki 
předseda představenstva

ivíUDr. ivan Jersbek 
náměstek ředitele pro LPP ÚVN

Mgr. Aleš Rozsypal 
člen představenstva

• ■ P’crT’*.: r,i Distribution a.s. ¡333 
O  Čk:< sfcup&y AGEL 
i; spalc-vny 4587/17,796 01 Prostějov 
IC: 47676934, DiČ: CZ699000899 
6; X6&6S1
r-. r̂icctdiitribwtiön.agßl.cz



{ <
1

ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Jednorázové operační oblečení

Název uchazeče:

Specifikace nabídky

Název velikost Předpokládané 
množství 
ks/2 roky

Název materiálu - obchodní Objednací kod MJ

J e d n o rá z o v é  OP o b le č e n í - STANDARD

Kalhotky + halena vel. S Basic_modrý_Kalhotky + halena 836109 ks

Kalhotky + halena vel. M Basic_modrý_Kalhotky + halena 836209 ks

Kalhotky + halena vel. L Baslc_modrý_Kalhotky + halena 836309 ks

Kalhotky + halena vel. XL Basic_modrý_Kalhotky + halena 836409 ks

Celková cena kategorie - STANDARD:


